
BERUŠKY                                       LISTOPAD    2022 

Počet dívek: 11                                                 mladší děti: 8 

Počet chlapců: 17                                             předškoláci: 20 

průměr: 19,6 

V listopadu děti pozorovaly změny v přírodě. Sbírali jsme barevné listy, na kterých jsme si 

procvičovali třídění podle tvaru a barvy a také přírodniny, které jsme přiřazovali k obrázkům stromů. 

Z listů děti sestavovaly a nalepovaly obrázky. 

    

Děti jsme seznamovali s místem jejich bydliště a okolím školky, prohlížely si fotky na interaktivní 

tabuli, podle kterých poznávaly známá místa a podnikali jsme vycházky do blízkého okolí, aby děti 

věděly, kde je nádraží, konečná stanice trolejbusu, kostel, fotbalové hřiště, hasičská zbrojnice a 

další. Z kostek stavěly město s budovami, které si prohlížely na obrázcích jako je škola, nemocnice, 

nádraží, divadlo, studentky jim vyrobily maketu města.

    

Povídali jsme si o dopravě, pojmenovávali jsme dopravní prostředky a třídili je podle místa pohybu. 

Děti si procvičovaly grafomotoriku i správné držení tužky na dřevěných deskách (silnice), řadily auta 

podle vzoru za sebou s ohledem na pravou a levou stranu. 

    



 

    

 

Hráli jsme novou pohybovou hru Na jelena,  při které jsme zdokonalovali pohotovou reakci, postřeh a 

hod horním obloukem, překonávali jsme překážkové dráhy, skákali na hopsadlech a skákacích míčích. 

 

    

Děti skládaly rozstříhané obrázky Mikuláše, čerta a anděla,  kreslily do pracovních listů, rozfoukávaly 

barevné skvrny brčkem, z čehož nám vznikaly vločky, vyráběly čerty z papírových talířů, na které 

malovaly štětcem a nalepovaly vystřižené detaily, vyráběly vánoční dárky pro maminky, při čemž si 

procvičily stříhání podle čáry a slepování jednotlivých částí v malý svícen. 

 

    


